ХАНЯВІЦКІ  СЕЛЬСКІ                            ХОНЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
 САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

        РАШЭННЕ                                                 РЕШЕНИЕ

24 сентября 2019 г.  23

О наделении правом на предоставление
льгот по налогам, сборам (пошлинам)

На основании части четвертой пункта 3 статьи 35 Налогового
кодекса Республики Беларусь Хоневичский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
 1. Наделить Хоневичский сельский исполнительный комитет правом
предоставлять в порядке, установленном Налоговым кодексом
Республики Беларусь, льготы по налогам, сборам (пошлинам), полностью
уплачиваемым в бюджет сельсовета, отдельным плательщикам –
физическим лицам по объектам налогообложения, не связанным с
осуществлением предпринимательской деятельности, в связи с
нахождением в трудной жизненной ситуации.*
_______________________
 * Для целей настоящего решения термин «трудная жизненная  ситуация»
используется в значении, определенном подпунктом 2.28 пункта 2 статьи 13
Налогового кодекса Республики Беларусь.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на интернет-
сайте Свислочского районного исполнительного комитета.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель                                                                  Б.К.Дичковский

	24 сентября 2019 г.  23